REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE

Numwri § kontratés: 633-24-3243-5-2-1/C872

KOMUNA E ISTOGUT-Njésia e Prokurimit, té cilén e pérfaqéson z. Gézim Adema;,
zyrtar pérgjegjés I prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané;

Grup i Operatoréve Ekonomik AGRO NiSI SH.P.K.; FIDANI L SH.P.K., Rr.Shabn Hajzeraj nr 12,
VERIQ, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara me poshté:

ELEMINIMI | MBETURINAVE NGA HAPESIRAT PUBLIKE(633-024-011-521) me numér
identifikues: 633-24-3243-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: ELEMINIMI |
MBETURINAVE NGA HAPESIRAT PUBLIKE

Nr. I prokurimit 633-24-3243-5-2-1/C872
{ brendshém {633-024-011-521)
Neni 2 cmimi

2.1 ¢mimi total i punéve duhet té jeté: 14,126.00 €;
“Katérmbédhfetémijéenfécindeenjézetegjashtézerozero”

2.2 ¢mimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té
mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e Kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgfithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke périshiré edhe Specifikimet
Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() Plani per inenaxliiinin ¢ Rontratés



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén:
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afati i pérmbushiés sé kontratés:

4.1. Té gjitha punimet dhe sherbimet perkrahése ge kan te béjné mé kéte aktivitet do te
fillojné me nenshkrimin e kontratés dhe do te pérfundojné e afat prej 7 Muash nga data e
nenshkrimit pasi te jete deshmuar me sigururine e ekzekutimit te kontratés deri me
31.01.2025

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
Kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me

shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vérietim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tiflé, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetofé”, "miratoj
"ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktorin
Komuna e Istogut G.0.E AGRO NISt SH.P.K.; FIDANI L SH.P.K.
Emri: Gézim Ademaj Emri: Besim Muslija
Pezita: Zyrtar Pérgjedjés i Prokurimit Pozita: Lideri GOE
a0 . o

Nénshkri Nénshkrimi:

Data:

—

Vula:

[




KUSHTET E PERGHTHSHME

P,

Nunel T kontratés: £5.5-2.0-530

L]

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Esheg
shinuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirvé t& gjitha shtojcat p&r két€ dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilal jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& (& kryhen nga Kontraklucsi, qofshin ato ndgrtim, restaurim, meremetim apo trénim ndértesash,
pajisje, struklura inxhinietingu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrt shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxhcri i Projektit” 8shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés { apo cilide njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gijitha hollgsité duhet t't raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé& 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até plr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet t& b&éhen sipas kontratgs.

1.8 “Skical™ nénkuptojné vizatimct, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Koentraktues pér kryerjen ¢ punéve 18 kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili &sht& ligji q& 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhgn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kentratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankiergve t&¢ Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose g
do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s8 t& drejtés s& Kontraktuesit sigurucsve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagestn nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kuf siguruesit e kané shkarluar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizoar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave € kontratés dubiet 1@ plotésajné kriterel ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbhatohen pér dhénien ¢
kontratds pirvee né raste kur tansferimi béhel né banké apo kompani t& sigurimit ose mstitucion tjetér
financtar,



Mepi 4 Nin-hontrakrimi

4.1 Neénkontrata €shté valide vetdin nése ka marréveshje 18 shkeuar pgrmes s&€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés $¢€ 1ij n)& pale té treté,

4.2 Elementel e kontralés & do (€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rasiin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet]
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marria e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktucsi nuk ngnkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te githé nénkontraktucsit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat c
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund tg
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorél.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjenttve ose t& pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij osc punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& konfratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana € Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér nj& periudhé gé e tejkalon
até t& perivdhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo mementi pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'1 transferoj& menjéher te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1”1 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& k&tyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né& rast se ato jan& ne dispozicion, Pas l&shimit t& certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dekumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 8 pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale té freté nga Kontrakluesi pa
pajtim paraprak t& autoritctit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet g jané & nevojshme pér ckzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defeki t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt&zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objckt & vendosur n€ dispozicion t& tij n¢ gjendje
¢ mirg, dhe duhet, nése k&rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g& rezultojn& nga puna e kryer me
iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj¢ ndihmén ¢ Auwloritelit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rrcgulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhtrat€ apo ligjet anésore t1¢ Republikés se Kosovis & cilai mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 18 obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kKontraktues mund ta japé
ndilimén ¢ kérkuar Kontrakluesit me shpenzime € Kontraktuesit.



"

T3ONS bogi i dispozilive 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi pumén. Auteriet Kontraktues do 16 bEE 12 uighy
pérpickicl ¢ nevajshne pér1é lehiésuar prokurinmin nea Kontrakwesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshine,
duke pérfshire lejen e punés dhe lejet e gendrimit, pér personelin. shérbimet e (& clléve Kontraktuesi dne
Auloriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrintiy ptr familjet e fyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontralluesit

8.1 Kontrakluesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autorilctin kontraktues pér k&t duke i paraqitur
arsyct e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezuliohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor® t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhc rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidbur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t¢ Kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues.

8.4 Nésc Kontraktucsi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetil kontraktucs.

8.5 Kontraktucsi do 1€ siguroj se punét do té [illojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguro] qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béj&, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritcl nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé protesionale t&
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Konlraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimil menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtime:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré t& liojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skcla t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né m&nyré g& t& mos démtoj# kalimtaréi ¢ rastit, objektet pérreth, traftkun ctj.

8.9 Konlraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personcl kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t&€ kryer
puné ose personcl etér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
gdo zévend&sim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta osc mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoriletin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t& ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e siguris¢ do 18 saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do 1¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér efurédo humbjcje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet { viefshém 30 dité pas [gshimit t& Certifikats s& Pranimit te "erkohshém.

0.3 Sigwria e ekzekutimit 1& kontratés do 8 jeté né formén ¢ dhéng né pjesén iV 1E kontratés



Nent ¥ Férgjemjbsin e Sigurimt | Koentraktyesit

111 Nega data e fillimit ¢ dert sa 1@ léshohet Certifikata e Korrdgjimit t& Defekteve. rreziget e lEndinyeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshirg, pa kufizim, Puntt, lmpiantet. Materialel. dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sg attrt.

11.2 Kontraktucsi duhet t€ sigursj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund té periudhgs garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jand pér shkak (€ rrezigeve t&
Kontraktuesil:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianicve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit t& kontratés duhet {'i dérgojé Autoritctit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qoftt se kontraktuesi nuk ofion nj& sigurim t& tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 18 p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojn# arsye t8 mjaflueshme dhe bhindgse pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorgzim dhe miratim tc vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin alktivitet t& specifikuar,

12.2 N&se menaxheti i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&€ punéve 1€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njeherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumg se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me moditikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Puraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do t& zvoggloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonj# pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizheneds s¢ kontraktuesit gjats pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk €shté i
périshiré né zbatimin e kontrats, me pérjashlim & personave t8 autorizuar nga Autoritet; Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithg periudhs sé ekzekutimit dhe do & jeié
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né intcres t& punonjésve té tij, agjentéve tc Autoritetit Kontraktues
dhe palétve 18 treta, pir t8 parandaluar ¢cdo humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13,3 Kontraktuesi do t& marré 1& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pEr t& siguruar 8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuest do (& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, osc pengojng trafikun ng,
lidhjet ¢ kenmunikimit & titla st rrogét hekurudhat, mruge djore dhe acroporte. Al né veganti, do 1€ marré
parasysh kulizimet ne peshé kor zgjedh rrugét dhe antomjetet.



4.2 Cdo mast e vegam 10 ¢ilin Kontraktuesi ¢ konsidercn 18 nevajshme, ose @shid kikuar nua Autoriier
Kontrakiues me géllim & mbrojes apo pér & periorenar pjesét ¢ rrugive. urave. do & hartet ne shpenzinye 1@
Konfraktucsit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk at kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi dubet 1€ njoliojs
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa 1€ veganta g€ ai synon & ndérmarre para se kryej ato. Riparimet ¢
demit te shkakiuara né reugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jete né shpenzime &
Kontraktuesil.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjes per té plitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés sc Kosoves.

15.2 Té giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vErtetimit &
pérfundimit t€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té Icjojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té& ngritjes st tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesé
koniraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve q& do t& pérfshihcn ng Pungt né mes t& Datés sé fillimit dhe
nét fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
néése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktucsi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVIC.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punél do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatie t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s& tij vonohet,
ose pritet s¢ do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& ket& voncst, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues s¢ ka pér qéllim & b&jé kérkest pér zgjatjc t& periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritctit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashiu g€ t& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti 1cjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudigs sé realizimil nése mund t& arsyctohet, osc né ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshte dhéng ¢ drejta pér zgjatje & perindhés.

Nent 19 Pémet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do t& paguaj démet e likuiduara Aularitetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit &shté me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhct (€ tejkaloj shumen e pcreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zhres démet e
likuiduara nga pagesal pér shkak té Konuaktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktiesi.

19,2 Nase Autoriteti Kontraktues ka (iluar & drejtén e vierds maksimale né bazé & nenit 19.1 al mundet, pasi ta
njollajé Koenaktuesin:



(1) konfiskejd garancing e realizinu dhe fose

(b) 1& ndérpresé konlralén: dhe

() té hyj& n¢ nj& kontrald me njé pald (& treté né koston e Kontraktuesit pér oltimin e bilancit 8
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punéds do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesil, i cili do t& mbaje t& pakign informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpretjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendjc pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndgsishme né llogaritjen e pagesave qe
duhct bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaggsuesi i lij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund&rshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paraqesg
piképamjct e tij brenda periudhés sg lcjuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Koniraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bgj€ ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Konfraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporehen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pértshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nésc ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundgsia t'i riparojé dhe t1i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuyj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktucs do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés
pér mbikéqgyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t& punéve ¢
deri n& skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e pungve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura ng
pajlim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojs q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e kemponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirésitd q& mund t'i hasé né kétg aspekt, dhe nuk do i lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsyve pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t8 ket# 18 drejté, ose nga veld ose agjentit e tij. qe t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testajé komponent@t, materiatet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollujé progresin e pérgatitjes, fubrikimit apo
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prodhimit ¢ claredo artihulli g€ pereatitet. fabrikohet ose prodhohet pér olfiimin e sipas hontratés. ng mény g ¢
1 percakio]d nise komponentét, materiaict dhe mjesheeria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1€ beéher ng
vendin ¢ prodhimit. fabrikimit, pérgatigjes ose né vend-puntshie ose né ndonjé vend  (jelér, si¢ mung (&
specifikober né kontraté,

22.5 Nise komponentét dhe malerialel 1 kané kaluar testet, Autoviteti kontraktues do ta njoftoje Kontrakluesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedwés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ jap& njé
deklaraté pér pik&pamjet ¢ ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné q& kéto tesle 1& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe trethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojg rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet sc €sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informoj& Mcnaxherin e Projektit, né qolt& se véren ndonjé gabim apo
[&shim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vércjtjen se ato
mund t& ndikoiné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve ape léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specitikim teknik, ai/ajo do t'1 evitoj menjéherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te ncvojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontrat€s, at&hert
Mcnaxheri i Projekiit n& bashképunim me auteritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro.

24.2 Papesat do t&€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhgnie dhe t6 mbajljes. Autoriteti Konlrakiues duhcet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Mcnaxheri i Projckiit brenda 30 ditéve nga data e gdo certilikale, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do U paguhet inleres pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do (& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n& datén kur pagesa &shig btré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Puntve pér t& cilat nuk &sht¢ dh&né normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n¢ Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturgs se 18shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Hogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, qg i
bashkéngjitet kirkesis pér pages, duhet t& pérdoret pér 11 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramusa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioncve e duhel 18 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer ng& normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisg pér ¢do artikuil.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Akiivilcetit dyhet t& pérmbaj aktivitclel me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesii. Pérshkeimi i Aktivitetit perdoret ptr monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aklivilcteve né bazé 18 (& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do &
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpgrndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26,1 Awlorileli Kontraktues do (& bEi¢ popest pwradhdnie Kontraktuesit & shumave 18 péreakluar né KVE npa dali ¢
caktuay nd KVK Londdr dispozites nea Kontrakivesi 0onjé Garaneioni &8 Pakoshdruar Bankar ud nid lormdé (€
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pranueshine pds Suoriteiin konrakives 1 st dhe valing & barmbaend e puarapachn, Gavnein de b né i der
s 18 hENel pagesa © puré, par shuwim & garancisé dulied 1 rednkiohet nd ménrd progresise ngu shuma gé pagihet e

foontrakivesic Interesi nuk do 18 pagahet pér parapagin.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin velém pér 1& paguar Pajisiel, materialet dhe shpenzimet e yera 18 nevoyslime
posagérisht pér kiyerjen ¢ punéve. Kontakimesi duliet 1 déshmoj se pugesa paradhénic éshé perdorur né kété ményre me
furnizim (& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve (£ tjera pér Menaxhevin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proparcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit, pas
oraril t€ pérqindjeve té pérfunduar t¢ Punéve né bazé t¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, ¢ specitikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e térg t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale tc kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendgso] parald e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhct brenda 30 ditésh nga dila ¢ [&shimit te deklaratés sg
llogarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojg punén ¢ kryer 18 kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet '3 paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s&¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vicra ¢ punds sé ckzekutuar do t& p&rbg) vlerén c aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kempensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojng
né detaje vlerén e punés s¢ béré n& pérputhje me koniratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratds se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith¢ informacionit t&
kétrkuar né ményed & arsycshme pér verifikimin ¢ saj, Mcenaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén c
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhct sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i talkojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Auntoriteti Kontraktues
tck Kontraktuesi, ose nga Konfrakluesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteii kontraktues ose te pérfaqésucsi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ logarisé périundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg (& kontratds, Autoriteti kontraktues ose pérfagésucsi [ tij 1 autorizuar dhe Kontrakluesi
duhet t& nénshkruajnéd deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérlundimtar 8
punés s& realizuar sipas kontratds dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje L& nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shlkaqet pér konupensinm

30.1 Shkage pér kampensim konsiderohen ngjariet s ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n¢ njé pjesé 18 vend ndértimit data e posedimit e specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari per kElg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) apo udh&zimet & duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si ng kontratg.

{(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

{(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e v&rtetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e akfiviteteve t& punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jang pé&r shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndedh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verilikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet ng prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qg
Kontraktuesi te jete informmar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t8 fillojné.

32.2 Pumét te cilat nuk plotésojnt kushtet ¢ kontrats, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te tiparohen, sipas kirkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do 1& behet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t§ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshiém.

33.2 Konirakiuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat® t& pranimit t&
pérkohshém jo me herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraltuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i 18shoj# kontraktucsit certifikatén e pranimit t8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar pun#t né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme ptr pranim té
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct e tif dhe duke specifikvar veprimin € cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i emonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratgs. Al gjithashtu do t€ heqé
ndonj¢ mbeturing apo pengesé dhe do 18 bje ndonjé ndryshim t8 giendjes sé vendil 18 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.
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Mol 34 Pérgjegiésia mbi Delelitet

341 Kontrakluesi do (& jeté pérpjegics pér ménjanimin e defekieve, ose démeve. ng ndonjé pjesé te punéve (g
cilat mund 1€ shtagen apo shfagen gjaté periudhés se defckieve dhe te cilal lindin nga ose:

@) pérdorimin i impiantit ose materialeve (€ démtuara ose mjeshiCria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt t€ jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi osc rinovimi €shtg béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundésen pranim (&
pjesshem, periudha ¢ defektcve do t& vazhdohel vetém pér até pjesé & punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonj# defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& prmendur, autoriteti kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nésc Kontraktuesi nuk artin t& korrigjoj nj¢ defekt ose nji
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryej&é veté pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimcve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjcheré ose, pasi éshté arritur, nuk &sht& ng
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé 18
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do i€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nésc kohézgjatja
e periudhés s&  pergjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikvar, ajo do 18 jete 365 dit¢. Periudha e
Pérgjegjdsise se defekieve do t& fillejé n& datén ¢ pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi p&rfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t&
perindh#s s& fundit, dhe atéherd kur 18 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
leshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit&sh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n& ményré t& tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se juné realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorBzuar tek autoritcti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoritcti kontraktucs do t&
mbeten t& detyruar pé&r plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara ngé kohtn kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve t8 tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin (€ shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do t€ keté 1& drejlé pér kéto kompensime:

a)  démet; dhefosce
by ndérprerjen e kontratés,

363 Pérveg masave 1€ sipérpéemendurs, mund 1€ jepen démshpérblime, Alo mund (€ jené:
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a)  démc 18 péryjithshime: osc
b} déme &€ likndoeshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezoltojng nga zbatimi { masave 1€ parapara né k&€ nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé& duhet i paguhen Konfraktuesit, nga depozita, ose me pugest nga
sipuria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakion njg
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& p&rfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér koste 1€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t€ Projektit;

¢. Menaxheri 1 Projektit njofton sc mos korrigiimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjej brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cifat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese b&n shkelje 18 koniratés pér raste té tjera nga ate t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t&¢ fajit t& palés sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& Kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé& pare q& &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&ji
vlergsimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ pungs dhe ta 1éng
até né njé gjendje t& mirs. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do ¢t ndérpres punén menjgherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
elsplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndenjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qg
&shté e mundur duhet t'1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkeim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

L Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisg
objektive s& p&rmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve tcknike, akomodimit t& persenclit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Rrenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet £'i vlerésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktucsin.

iv, Alati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve 8 kontratés mund 18 zgjalet
cdhe pér njé perindhe pér aq sa ka zgyatur periudha ¢ pezullimit.
V. N& qolié se kontrakiuesi pér njé kohd t& gjatd éshié béré | pa alé, pér shkak t& lorcés Madhore,

pir i kryer obligimet dhe pérgjegjdsitd ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontriakiues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoliojé e shkeim kontrakiuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Nend 39 Pagess pas shképutjes st kontratés

39.1 Nése kontrala ndéepritet pér shkak & shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiucs do t€ perpilojé shkreseén mbi viergsimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogarilur ate me minus pagesat né avans gé jang marré para datés s¢ [€shimit t& shkiesés né fjale dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar & punéve té€ pakryera, si¢ éshté cekur n¢ KVK. Démet shiesg t€ itkuidimil nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nésc kontrala ndérpritet pér shkak t& inleresit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg &
kontratés nga Auteriteti Kontraktucs, Menaxheri 1 Projcktit do t& léshoj nj& certitikaté pé vlerén e punés sé
béré, materialct e porosilura, koston ¢ arsyeshme t& heqjes sé Pajisjove, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i puné&suar vetém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n¢ avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet & ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pun&t do
& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndGrpritet pér shkak t&€ gabimit tg
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g8 &sht¢ e mundur pas pranimit t& katij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palél do t"i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né minyré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfuget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t&€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundehen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q¢ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet# 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migé&sore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
tjetren.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palet do t& ketd t8 drejté t& vazhdoj& n# fazén e ardhshme (& procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila pals mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palél pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrgveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Nunwi @ kontratés; so0 22700

IKVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa herg g& ka njg konllikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

JUdhezimer per plotesimin ¢ KUK jund dhéne, sipas pevejis, nd sheénimer kursive 18 pérmendura pér Denet
perkarise (66 KPR Fsfind ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Koentratés
Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.
Ligji 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e KKosovés q& jang ng fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksieni do té jeté gjykata pérkatése n& Prishting,
22 Gijuha ¢ pérdorur do i€ jet&¢ GJUHA SHQIPE
Siguria ¢ ckzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shtg€ 10% e vleres se
kontratés, me afat 30 dité me gjaté se date e perlundimit
te kontratés.
Pérgjegjtsia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i e _— . P .
Kontraktuesit Sigurimi 1 vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit

Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.

Fillimi i shérbimeve 17.1 Data e fillimit do t¢ caktohet né planin e menaxhimit-Fas

nénshkrimit 16 kontrates.

Sherbimet fitlojné me kérkesen e Autaritetit Kontroktues,
respektivisht  personnit  xyriar  perkates, duke  specifikuar
verndin ¢ kryerfes sé sherbimeve nga kontrafktuess.

Data ¢ perfundimit 17.2

Data e pérfundimit e té gjitha sherbimeve  do ie jolé 7 Muaf
Nga data e nénshkrimit te kontrotés dhe planit te menaxhimit
te kantratés.

Demet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér 18 glitha punét jané 0.25% pér ¢do dité
vonese, por jo mé shume sc 10% e vlerés s€ kontratés,

Regjistri i punds 20.1 Raportet mujore rreth dinamikes se sherbimev punts,

Inspektimi dhe | 22.1 Mcenaxhimin e koniratés do ta b&jé Naser Nimanaj, zyrtar i

testimi Larté pér Infrastrukturé, me vendim te ZKA-sit 01-261/024 datg

10.05.2024, i ciii do ta b&¢ mbikqyrien e kontratés dhe
impleinentimin ¢ sajé, ndersa mbikqyres i drejleperdrejte gshté
7. Abedin Kabashi, drejlor i drejtoratit per Sherbime Publike

2]
-zt

Zojidhja migésore e | 4. Palét do 1€ provojng ne ményré miqésore U zgjidhin marréveshjet
mosinarréveshjeve ku do t8 oreanizejné se pako (2 ) dy lakime pér zejidhje migésore

e nise ke takine nuk kane sukses. atéherd kompetente do e jeié

yrivkita,

1 1 - -



Zuindhiz e |45 L do mosmarreveshje nd@rmjer paldve & cilal mund 18 Hndin gjalg

muesmarréveshjeve cheahutimit 58 késa) konteate dhe se nuk @hié e mundur @
e proceduré zojidhet ndryshe ndermjet paléve do (@ dorézohel Gjykatn

eivgésore Themelore né Prishting - Departamenti pér ¢éshije ckonomike
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BARAMGAS A DI AR ALLOGAR

Specifikimii nunéve

Abiivitetal

Blatja, furnizimi dhe transporti | mratealit nga Bhew astyral pér
planifikimin dhe mbukimin e depnnive ilegale ne territoring e kamunés 3¢
istogut si mbulimin dherehabiltimin e deponisé tashme t2 mbylur ne
Tytep.Ne logari te plenifikohet furnizimi me dhetransporti, mbulimi i
depenisé dhe bartja e krejt mbeturinave pet rreth hapsires dhe hudhia o
tyre ne Gropen e hapur paraparkisht

m*

Sasia

(2}

iminimi | deponive legale nga Hapsivat Buiilibo

Sasis £

perafent [ Shuma

{2}

| >
| Glithsejt
I (2x3) 5

2,000.00

e

0.80 1,800.00

Kryeria e aktivitetit te punimeve e Bager pér rehsbilitimin e deponisé
ckristuese <o mbyllur t& qytetit dhe fshatrave sipas nevoje.Llogaria pér
ol'e pune me bager

oré

200.00

14.00 2,800.00

Grutnbullimi,ngarkimi dhe transporti | mbeturinave-té perdera praj
depanise ilegale e deri ne vend deponinés caktvar nga organi kompetent
ose vendi | caktuar nga organi mbikgyres dhe investitori

ms

3,000.00

0.55 1,650.00

Grambullimi,ngarklmi dha transporti | mbeturinave-taterial | forte
ndertimor prej deponlve ilegale e deri ne deponing e caktuar nga
lnvestitori

1,000.00

0.80 800.00

(&

Planifikimi dhe rehabilitimi | terenit- hapsirés pas [argimit te mbeturinave-
deponisé.Aregultimi [ hapsirés te behet me zhavor dhe até pér re trashesi
deri 10cm

5,000.00

0.45 2,250.00

Te punchet pllatoja nga nga materiali zhavor 0-62mm nje shtresé me
trashesi d=20cm dhe zhavor 0=31.5m me nje shtresé pre} 10cm dhe
siperfage te platos me siperfage prej Z00metar katror, Plateja nevaitet
per stacionimin e kamioneve dhe tbrazjen e mbeturinave te mbledhura
nga deponjté ilegale

1,600.00

2.60 4,160.00

Furnizimi dhe vendosja e gypa nga Betoni | armuar me diameter
@1000mm per filtrimin e Deponisé ekzistugse t mbyHur.Vendosja e tyre te
behet ne 2 vende me nga 6 copa gypa si dhe mbushja e s e tyre me zhavar
te grarluar 0-31m si dhehapja e vrimave per Ajrim

ropé

12.00

18.08 216.00

Pas largimit te deponive ekzistuese te behet rrethimi | hapsirave ku ka
gend deponia.Rrethimi te behet me tel me gjemba né trl rende tel e po
ashtu te [logariten blerfa, furnizimi dhe vendeosja e shtyliave te betonit me
gjatési I=2m dhe ne distancé ¢do d=3m.Yendet ku do t& behet rrethlmi i
kesaj hapsire 1e Caktohet nga Organi mbikgyrés dhe Investitori

160.00

4.50 450,00

__TOTALIME TE GJITHA NGARKESAT (GJITHSEJ 1+2+3)

14,126.0 €




